Ajaran Moh Limo terdiri dari: (1) Moh Main
berarti tidak mau berjudi, (2) Moh Ngombe
berarti tidak mau minum-minuman keras, (3)
1 Mengandung makna “ulama Ampel wafat di masjid” juga mengandung nilai angka 1401 Saka yang jika dikonversi ke tahun

Masehi adalah tahun 1479 Masehi (Sofwan, 2000).
2 Mengandung nilai angka tahun 1328 Saka yang sama dengan tahun 1406 Masehi (Sofwan, 2000).

Moh Maling berarti tidak mau mencuri, (4) Moh
Madat berarti tidak mau menghisap candu,
dan (5) Moh Madon artinya tidak mau main
perempuan, melacur, atau berzina. Falsafah Moh
Limo ini kemudian diajarkan kepada seluruh
murid-muridnya dan juga kepada masyarakat.
Melalui pengajaran ini, Sunan Ampel menjadi
pelopor pertama dakwah Islam di Jawa yang
tidak hanya memperkenalkan syariat-syariat
Islam menurut Al-Quran dan Hadist secara
mutlak, melainkan dengan nilai-nilai etika dan
budi pekerti luhur dalam menjalani hidup.

Sunan Ampel meninggal dunia pada 1481
tahun Jawa yang ditandai dengan adanya
candra sengkala Ngulama Ngampel Lena Mesjid1
yang tertulis dalam Babad Gresik (Sofwan,
2000). Sedangkan menurut Serat Kanda edisi
Brandes, Sunan Ampel meninggal dunia pada
tahun 1328 Saka atau tahun 1406 M, ditandai
dengan adanya candra sengkala Awak Kalih
Guna Iku2 (Sofwan, 2000). Jenazah Sunan Ampel
kemudian dimakamkan di sebelah barat masjid
Ampel Denta bersama dengan beberapa makam
sanak saudara beliau, beserta murid-murid
beliau seperti Mbah Bolong dan Mbah Sholeh,
yang kini menjadi kompleks makam di kawasan
makam Sunan Ampel.